Informations mises a jour avec les documents de la mairie de 1861 a 1920
Informations mises a jour avec les documents de la mairie de 1861 a 1920

1- PAOLACCT Pierre Antoine - Attu di nascita - 28 11 1891 a 3 ore di mane :

L'an mil huit cent quatre-vingt-onze, le vingt neuf du mois de novembre..., a comparu

PAOLACCI Marc Félix dgé de quarante six ans domicilié en cette commune,

lequel nous a présenté un enfant de sexe masculin né le vingt huit novembre a trois heures du matin
au hameau de Chigliacci de lui déclarant et de Julie née CANASST son épouse légitime

auquel il a déclaré vouloir donner les prénoms de Pierre Antoine....

2 - PAOLACCI Pierre Antoine - A famiglia

16 01 1877 - Matrimoniu

PAOLACCI Marc Félix (27 anni - 1849)

cultivadore in Noceta (a so mamma hé morta)

cu

CANASSI Marie Julie (19 anni - 1851)

figliola di CANASST Philippe Marie

¢ di Marie Philippine nata PERETTI (morta u 11 07 1866 in Aghione)

Nascite

1849 - PAOLACCI Marc Félix Chiocolino
natu & Noceta,
figliolu di Landangela PAOLACCI

Figlioli di Marc Félix e di Marie Julie

01 - 1877 - PAOLACCT Landangela - morta in 1949

ghjé a mamma di Mathieu Léon Georges mortu in u 1914 a 20 anni
02 - 1882 - PAOLACCT César Mathieu - Ha fattu a guerra 05 08 1914 - 04 02 1919
03 - 1885 - PAOLACCT Francgoise Marie - morta in u 1947

04 - 1891 - PAOLACCT Philippe Marie - mortu in u 1915 a 27 anni
04 - 1891 - PAOLACCI Pierre Antoine - mortu in u 1916 a 25 anni
05 - 1894 - PAOLACCT Marie Cécile - morta inu 1979

06 - 1896 - PAOLACCT Etiennette

07 - 1899 - PAOLACCI Francoise - morta in u 1993 a 94 anni

08 - 1900 - PAOLACCT Don Joseph

Figliolu di Landangela PAOLACCT

1894 - PAOLACCI Mathieu Léon Georges - mortu in u 1914 a 20 anni

natu in Sant'Andria di u Cotone,

figlioltdiltandangelaPAOLACCT (maritata in u 1903 ci GRISCELLI Sauveur)

1/6



27 10 1900 - Matrimoniu

ARRIGHTI Bonoso Fortuné

cl PAOLACCI Frangoise Marie

Figliola di Marc Félix & di Marie Julie CANASSI

27 04 1903 - Matrimoniu

GRISCELLI Sauveur

cu PAOLACCT Landangela

Figliola di Marc Félix & di Marie Julie CANASSI

03 06 1909 - Matrimoniu

MARCANTONI Dominique Félix

cl PAOLACCT Marie Philippine

Figliola di Marc Félix e di Marie Julie CANASSI

11 12 1914 - Matrimoniu

PAOLACCI César Mathieu

Suldatu mubilizatu in Bunifaziu

Figliolu di Marc Félix & di Marie Julie CANASSI
cl FERRART Marie Thérése

Figlioli di César Mathieu PAOLACCT & di Marie Thérése FERRART

01 - 1910 - PAOLACCT Toussaint Mathieu
02 - 1912 - PAOLACCT Dominique Antoine
03 - 1914 - PAOLACCT Marie Dominique

04 - 1918 - PAOLACCTI Léon Philippe Antoine

11 06 1918 - Matrimoniu

CHILINTI Philippe Marie

¢l PAOLACCI Francoise (ming)

Figliola di Marc Félix e di Marie Julie CANASST

2/6



3 - PAOLACCI Pierre Antoine - Ricensu 1906 & Ricensu 1926

1906

467
468
+e9
470
471
472

473

480
481
482
483
484
485
4Le
487
488
429
490
491

1926

405
406
407
408
409
410
411

462
463
464

PAOLACCI
PAOLACCI
PAOLACCI
PAOLACCI
PAOLACCI
PAOLACCI

PAOLACCI

PAOLACCI
PAOLACCI
PAOLACCI
PAOLACCI
PAOLACCI
PAOLACCI
PAOLACCI
PAOLACCI
PAOLACCI
PAOLACCI
PAOLACCI
PAOLACCI

PAOLACCI
PAOLACCI
PAOLACCI
PAOLACCT
PAOLACCI
PAOLACCT
PAOLACCT

PAOLACCT
PAOLACCI
PAOLACCT

Ours Léon
Héléne
Madeleine
Nicolas
Dominique

Marie Toussainte

Marie Philippine

Marc Félix
Julie Marie
Mathieu
Philippe Marie
Cécile

Jean Joseph
Mathieu Léon
Pierre Antoine
Etiennette
Frangoise
Toussaint
Jacques Toussaint

Ours Léon
Dominique
Toussainte
Marie
Michel
Sébastien
Jeanne

Marc Félix
Julie Marie
Marie Frangoise

1874
1903
1905
1907
1911
1919
1918

1848
1850
1900

1873
1878
1899
1900
1903
1905

1879

1848
1858
1880
1890
1894
1900
1892
1902
1897
1902
1904
1850

St Andria
St Andria
St Andria
St Andria
St Andria
St Andria
St Andria

St Andria
St Andria
St Andria

Casevecchie
St Andria
St Andria
St Andria
St Andria
St Andria

St Andria

Noceta
St Andria
St Andria
St Andria
St Andria
St Andria
St Andria
St Andria
St Andria
St Andria
St Andria

Noceta

Capu
Figliolu
Figliola
Figliola
Figliolu
Figliolu
Figliola

Capu
Moglia
Figliola

Sceffu Cultivatore
Moglia  Senza Mistieru
Figliola  Senza Mistieru
Figliolu  Senza Mistieru
Figliolu  Senza Mistieru
Figliola  Senza Mistieru
Sceffa Senza Mistieru

Sceffu Cultivatore
Moglia  Senza Mistieru
Figliolu  Senza Mistieru
Figliolu  Senza Mistieru
Figliola  Senza Mistieru
Figliolu  Senza Mistieru
Figliolu  Senza Mistieru
Figliolu  Senza Mistieru
Figliola  Senza Mistieru
Figliola  Senza Mistieru
Figliolu  Senza Mistieru

Fratellu Pastore

Pastore 52
Senza mistieru 23
Senza mistieru 21
Senza mistieru 19
Senza mistieru 15
Senza mistieru 7
Senza mistieru 8
Senza mistieru 78
Senza mistieru 76
Senza mistieru 26

33

_ w o N

27

58
48
26
16
12

14

56

3/6



4 - PAOLACCI Pierre Antoine - Registru matricula militarescu
Numéro matricule de recrutement : 1082

ETAT CIVIL

Né le 28 novembre 1891 & St André de Cotone résidant a St André de Cotone
Fils de Marc Félix et de GANASST julie

profession cultivateur

SIGNALEMENT
Aucun...

DECISION DU CONSEIL DE REVISION
Classé dans la 1° partie de la liste de 1912

DETAIL DES SERVICES ET MUTATIONS DIVERSES
Inscrit sous le numéro 20 de la liste de Cervione

Bon absent.
07 10 1912 - Incorporé au 141° Régiment d'Infanterie, dirigé le dit jour,
arrivé au corps le 8 du dit et soldat de 2°™ classe.

Ange Louis PARAVAGNA,

est arrivé au 141° Régiment d'Infanterie le méme jour.

Passé au 173° RT le 10 10 1913.

Il meurt le 01 10 1914 a Béthincourt (Meuse), a 4km de Malancourt.

Jean Marc PAOLACCTI, incorporé le 13 10 1913,
lui aussi au 141¢RI
meure au méme endroit (Malancourt) le 17 09 1915.

Disparu a Haucourt - Malancourt le 22 03 1916
(avis M.. PR 3735 du 24 mai 1916).
Déces fixé au 22 03 1916 d'apres jugement déclaratif de déces rendu le 6 janvier 1922

par le tribunal civil de Bastia. Avis du Ministre de la Guerre et des Pensions du 9 mars 1922.

Morts pour la France.

CORPS D'AFFEXTATION
141¢Regt d'Infan"®

CAMPAGNES
Allemagne du 2 ao(it 1914 au 22 mars 1916.

BLESSURES, CITATIONS, DECORATIONS, ETC.
Médaille militaire a titre posthume
JO du 4 janvier 1923.

4/6



5 - PAOLACCI Pierre Antoine - Mémoire des Hommes

Nom : PAOLACCI Prénoms : Pierre Antoine
Conflit : 1914-1918

Grade : 2¢ classe

Corps : 141¢ Régiment d'Infanterie

Mort pour la France le : 22 mars 1916
a Haucourt (Meuse)

Genre de mort : Tué a |'ennemi

Cette partie n'est pas remplie par le Corps
Jugement rendu le : 6 janvier 1921

par le Tribunal de Bastia

acte ou jugement transcrit le 20 janvier 1922
a St André de Cotonne

6.1 - PAOLACCI Pierre Antoine - Mémorial GenWeb
Nom : PAOLACCI Prénoms : Pierre

Conflit : 1914-1918

Grade, unité : Soldat - 141e Régiment d'Infanterie

Genre de mort : Tué al'ennemi
Mention Mort pour la France : Oui

Date du déceés : 22/03/1916
Département ou pays : 55 - Meuse
Commune du décés : Haucourt -

6.2 - PAOLACCI Pierre Antoine - - Mémorial GenWeb

Nom : PAOLACCI Prénoms : Pierre Antoine
Informations militaires et Résistance

Conflit : 1914-1918

Grade, unité : Soldat - 141e Régiment d'Infanterie

Situation familiale :

Fils de Marc Félix et de Julie GANASTI - Frere de Philippe Marie M.P.L.F. en 1915

Déces

Date : 22/03/1916 (24 ans)

Département : 55 - Meuse

Commune : Haucourt

Pour info, « Haucourt(55) » s'appelle « Spincourt(55) » depuis le 01-03-1973 - Fusion association
Lieu, complément :

Genre de mort : Disparu

Mention Mort pour la France : Oui

5/6


http://www.memorialgenweb.org/memorial3/html/fr/resultregi.php?nunit=141&tunit=R.I.
http://www.memorialgenweb.org/memorial3/html/fr/resultregi.php?nunit=141&tunit=R.I.

7 - PAOLACCI Pierre Antoine - Regimentu ultimu ghjornu

Enfinle 22,

a 7 heures, le bombardement du mamelon d'Haucourt, de Malancourt,
recommence avec une violence inconnue jusqu'alors

(25 a 30 coups de 210 a la minute).

La souffrance des défenseurs est affreuse.
Les ravitaillements font défaut ; les boyaux nivelés sont jonchés de morts.

A 11 heures, l'artillerie allonge son tir,
A 16 heures, le flot envahisseur submerge les survivants du réduit et réussit a s'en emparer ;
mais son attaque est brisée, il ne poursuit pas au-deld son avantage.

Le 23, le régiment est retiré de la bataille.
La 58e brigade
vient d'étre retirée du front apres un séjour de trente-trois jours en premiére ligne.

Les pertes sont douloureuses.

141¢ Régiment d'Infanterie

Le 22 mars 1916,

567 hommes hors de combat :

Tués : 53 - Blessés : 129 - Disparus : 385

8 - PAOLACCI Pierre Antoine - Murtoriu

Extrait des minutes du Greffe du tribunal Civil de Bastia
Audition Publique du six janvier mille neuf cent vingt deux.

Vu la dépeche de M le Sous-Secrétaire d'état au Ministere de la Guerre en date du douze novembre 1921
portant qu'il y a présomption de déces du soldat PAOLACCI Pierre Antoine ...

... attendu que la dite enquéte il résulte que le soldat PAOLACCT Pierre Antoine a été tué

le vingt deux mars mille neuf cent seize & Haucourt - Malancourt (Meuse).

...le déces de PAOLACCT Pierre Antoine fils de PAOLACCI Marc Félix et de CANAST Julie

son épouse légitime né le vingt huit novembre mille neuf cent quatre vingt onze a Saint André de Cotone
soldat au 141%™ Régiment d'Infanterie Mort pour la France le vingt deux mars mille neuf cent seize

a Haucourt Malancourt (Meuse).

9 - PAOLACCI Pierre Antoine - Sepultura
SPARITU

e/e



