1 - PAOLACCI Pierre Antoine - Attu di nascita - 28 11 1891 à 3 ore di mane :

L'an mil huit cent quatre-vingt-onze, le vingt neuf du mois de novembre..., a comparu PAOLACCI Marc Félix âgé de quarante six ans domicilié en cette commune, lequel nous a présenté un enfant de sexe masculin né le vingt huit novembre à trois heures du matin au hameau de Chigliacci de lui déclarant et de Julie née CANASSI son épouse légitime auquel il a déclaré vouloir donner les prénoms de Pierre Antoine....

2 - PAOLACCI Pierre Antoine - A famiglia

16 01 1877 - Matrimoniu

PAOLACCI Marc Félix (27 anni - 1849)

cultivadore in Noceta (a so mamma hè morta)

cù

CANASSI Marie Julie (19 anni - 1851)

figliola di CANASSI Philippe Marie

è di Marie Philippine nata PERETTI (morta u 11 07 1866 in Aghione)

Nascite

1849 - PAOLACCI Marc Félix Chiocolino

natu à Noceta,

figliolu di Landangela PAOLACCI

Figlioli di Marc Félix è di Marie Julie

01 - 1877 - PAOLACCI Landangela - morta in 1949

ghjè a mamma di Mathieu Léon Georges mortu in u 1914 à 20 anni

02 - 1882 - PAOLACCI César Mathieu - Hà fattu a guerra 05 08 1914 - 04 02 1919

03 - 1885 - PAOLACCI Françoise Marie - morta in u 1947

04 - 1891 - PAOLACCI Philippe Marie - mortu in u 1915 à 27 anni

04 - 1891 - PAOLACCI Pierre Antoine - mortu in u 1916 à 25 anni

05 - 1894 - PAOLACCI Marie Cécile - morta in u 1979

06 - 1896 - PAOLACCI Etiennette

07 - 1899 - PAOLACCI Françoise - morta in u 1993 à 94 anni

08 - 1900 - PAOLACCI Don Joseph

Figliolu di Landangela PAOLACCI

1894 - PAOLACCI Mathieu Léon Georges - mortu in u 1914 à 20 anni

natu in Sant'Andria di u Cotone,

figliolu di Landangela PAOLACCI (maritata in u 1903 cù GRISCELLI Sauveur)

27 10 1900 - Matrimoniu ARRIGHI Bonoso Fortuné cù PAOLACCI Françoise Marie Figliola di Marc Félix è di Marie Julie CANASSI

27 04 1903 - Matrimoniu GRISCELLI Sauveur cù PAOLACCI Landangela

Figliola di Marc Félix è di Marie Julie CANASSI

03 06 1909 - Matrimoniu MARCANTONI Dominique Félix cù PAOLACCI Marie Philippine Figliola di Marc Félix è di Marie Julie CANASSI

11 12 1914 - Matrimoniu
PAOLACCI César Mathieu
Suldatu mubilizatu in Bunifaziu
Figliolu di Marc Félix è di Marie Julie CANASSI
cù FERRARI Marie Thérèse

Figlioli di César Mathieu PAOLACCI è di Marie Thérèse FERRARI

01 - 1910 - PAOLACCI Toussaint Mathieu 02 - 1912 - PAOLACCI Dominique Antoine

03 - 1914 - PAOLACCI Marie Dominique

04 - 1918 - PAOLACCI Léon Philippe Antoine

11 06 1918 - Matrimoniu CHILINI Philippe Marie cù PAOLACCI Françoise (minò) Figliola di Marc Félix è di Marie Julie CANASSI

3 - PAOLACCI Pierre Antoine - Ricensu 1906 è Ricensu 1926

1906

467	PAOLACCI	Ours Léon	1873	Casevecchie	Sceffu	Cultivatore	33
468	PAOLACCI	Hélène	1878	St Andria	Moglia	Senza Mistieru	28
469	PAOLACCI	Madeleine	1899	St Andria	Figliola	Senza Mistieru	7
470	PAOLACCI	Nicolas	1900	St Andria	Figliolu	Senza Mistieru	6
471	PAOLACCI	Dominique	1903	St Andria	Figliolu	Senza Mistieru	3
472	PAOLACCI	Marie Toussainte	1905	St Andria	Figliola	Senza Mistieru	1
473	PAOLACCI	Marie Philippine	1879	St Andria	Sceffa	Senza Mistieru	27
480	PAOLACCI	Marc Félix	1848	Noceta	Sceffu	Cultivatore	58
481	PAOLACCI	Julie Marie	1858	St Andria	Moglia	Senza Mistieru	48
482	PAOLACCI	Mathieu	1880	St Andria	Figliolu	Senza Mistieru	26
483	PAOLACCI	Philippe Marie	1890	St Andria	Figliolu	Senza Mistieru	16
484	PAOLACCI	Cécile	1894	St Andria	Figliola	Senza Mistieru	12
485	PAOLACCI	Jean Joseph	1900	St Andria	Figliolu	Senza Mistieru	6
486	PAOLACCI	Mathieu Léon	1892	St Andria	Figliolu	Senza Mistieru	14
487	PAOLACCI	Pierre Antoine	1902	St Andria	Figliolu	Senza Mistieru	4
488	PAOLACCI	Etiennette	1897	St Andria	Figliola	Senza Mistieru	9
489	PAOLACCI	Françoise	1902	St Andria	Figliola	Senza Mistieru	4
490	PAOLACCI	Toussaint	1904	St Andria	Figliolu	Senza Mistieru	2
491	PAOLACCI	Jacques Toussaint	1850	Noceta	Fratellu	Pastore	56

1926

405	PAOLACCI	Ours Léon	1874	St Andria	Capu	Pastore	52
406	PAOLACCI	Dominique	1903	St Andria	Figliolu	Senza mistieru	23
407	PAOLACCI	Toussainte	1905	St Andria	Figliola	Senza mistieru	21
408	PAOLACCI	Marie	1907	St Andria	Figliola	Senza mistieru	19
409	PAOLACCI	Michel	1911	St Andria	Figliolu	Senza mistieru	15
410	PAOLACCI	Sébastien	1919	St Andria	Figliolu	Senza mistieru	7
411	PAOLACCI	Jeanne	1918	St Andria	Figliola	Senza mistieru	8
462	PAOLACCI	Marc Félix	1848	St Andria	Capu	Senza mistieru	78
463	PAOLACCI	Julie Marie	1850	St Andria	Moglia	Senza mistieru	76
464	PAOLACCI	Marie Françoise	1900	St Andria	Figliola	Senza mistieru	26

4 - PAOLACCI Pierre Antoine - Registru matricula militarescu

Numéro matricule de recrutement : 1082

ETAT CIVIL

Né le 28 novembre 1891 à St André de Cotone résidant à St André de Cotone Fils de Marc Félix et de GANASSI julie profession cultivateur

SIGNALEMENT

Aucun...

DECISION DU CONSEIL DE REVISION

Classé dans la 1^e partie de la liste de 1912

DETAIL DES SERVICES ET MUTATIONS DIVERSES

Inscrit sous le numéro 20 de la liste de Cervione

Bon absent.

07 10 1912 - Incorporé au 141° Régiment d'Infanterie, dirigé le dit jour, arrivé au corps le 8 du dit et soldat de 2^{ème} classe.

Ange Louis PARAVAGNA,

est arrivé au 141^e Régiment d'Infanterie le même jour.

Passé au 173° RI le 10 10 1913.

Il meurt le 01 10 1914 à Béthincourt (Meuse), à 4km de Malancourt.

Jean Marc PAOLACCI, incorporé le 13 10 1913,

lui aussi au 141° RI

meure au même endroit (Malancourt) le 17 09 1915.

Disparu à Haucourt - Malancourt le 22 03 1916

(avis M.. PR 3735 du 24 mai 1916).

Décès fixé au 22 03 1916 d'après jugement déclaratif de décès rendu le 6 janvier 1922 par le tribunal civil de Bastia. Avis du Ministre de la Guerre et des Pensions du 9 mars 1922. Morts pour la France.

CORPS D'AFFEXTATION

141e Regt d'Infan^{rie}

CAMPAGNES

Allemagne du 2 août 1914 au 22 mars 1916.

BLESSURES, CITATIONS, DECORATIONS, ETC.

Médaille militaire à titre posthume

JO du 4 janvier 1923.

5 - PAOLACCI Pierre Antoine - Mémoire des Hommes

Nom: PAOLACCI Prénoms: Pierre Antoine

Conflit: 1914-1918 Grade: 2^e classe

Corps: 141^e Régiment d'Infanterie

Mort pour la France le : 22 mars 1916

à Haucourt (Meuse)

Genre de mort : Tué à l'ennemi

Cette partie n'est pas remplie par le Corps Jugement rendu le : 6 janvier 1921 par le Tribunal de Bastia acte ou jugement transcrit le 20 janvier 1922 à St André de Cotonne

6.1 - PAOLACCI Pierre Antoine - Mémorial GenWeb

Nom: PAOLACCI Prénoms: Pierre

Conflit: 1914-1918

Grade, unité : Soldat - 141e Régiment d'Infanterie

Genre de mort : Tué à l'ennemi Mention Mort pour la France : Oui

Date du décès : 22/03/1916

Département ou pays : 55 - Meuse Commune du décès : Haucourt -

Pour info, « Haucourt (55) » s'appelle « Spincourt (55) » depuis le 01-03-1973 - Fusion association

6.2 - PAOLACCI Pierre Antoine - - Mémorial GenWeb

Nom : PAOLACCI Prénoms : Pierre Antoine Informations militaires et Résistance

Conflit: 1914-1918

Grade, unité : Soldat - 141e Régiment d'Infanterie

Situation familiale:

Fils de Marc Félix et de Julie GANASI - Frère de Philippe Marie M.P.L.F. en 1915

Décès

Date : 22/03/1916 (24 ans) Département : 55 - Meuse

Commune: Haucourt

Pour info, « Haucourt(55) » s'appelle « Spincourt(55) » depuis le O1-O3-1973 - Fusion association

Lieu, complément :

Genre de mort : Disparu

Mention Mort pour la France : Oui

7 - PAOLACCI Pierre Antoine - Regimentu ultimu ghjornu

Enfin le 22,

à 7 heures, le bombardement du mamelon d'Haucourt, de Malancourt, recommence avec une violence inconnue jusqu'alors (25 à 30 coups de 210 à la minute).

La souffrance des défenseurs est affreuse.

Les ravitaillements font défaut ; les boyaux nivelés sont jonchés de morts.

À 11 heures, l'artillerie allonge son tir,

À 16 heures, le flot envahisseur submerge les survivants du réduit et réussit à s'en emparer ; mais son attaque est brisée, il ne poursuit pas au-delà son avantage.

Le 23, le régiment est retiré de la bataille.

La 58e brigade

vient d'être retirée du front après un séjour de trente-trois jours en première ligne.

Les pertes sont douloureuses.

141° Régiment d'Infanterie Le 22 mars 1916,

567 hommes hors de combat :

Tués : 53 - Blessés : 129 - Disparus : 385

8 - PAOLACCI Pierre Antoine - Murtoriu

Extrait des minutes du Greffe du tribunal Civil de Bastia Audition Publique du six janvier mille neuf cent vingt deux.

Vu la dépeche de M le Sous-Secrétaire d'état au Ministère de la Guerre en date du douze novembre 1921 portant qu'il y a présomption de décès du soldat PAOLACCI Pierre Antoine attendu que la dite enquête il résulte que le soldat PAOLACCI Pierre Antoine a été tué

.... attenda que la atte enquete il resulte que le soldat FAOLACCI Fierre Antoine à e le vingt deux mars mille neuf cent seize à Haucourt - Malancourt (Meuse).

....le décès de PAOLACCI Pierre Antoine fils de PAOLACCI Marc Félix et de CANASI Julie son épouse légitime né le vingt huit novembre mille neuf cent quatre vingt onze à Saint André de Cotone soldat au 141ème Régiment d'Infanterie Mort pour la France le vingt deux mars mille neuf cent seize à Haucourt Malancourt (Meuse).

9 - PAOLACCI Pierre Antoine - Sepultura SPARITU